
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

248/2022

20/10/2022

Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na
prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar, para o CONIMS e para as unidades de
saúde dos seus municípios consorciados, conforme condições constantes no edital e
seus anexos.

248/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

38/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Lav Med Lavanderia Hospitalar Ltda.

R$ 1.800.000,00200.000,000 9,00001 - Coleta, transporte, lavagem, higienização/esterilização,
reparos, passagem, acondicionamento e entrega de
roupas hospitalares, compreendendo: Jalecos, pijamas
cirúrgicos, camisolas, fraldas, roupões, lençóis solteiro,
sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de rosto, toalhas de
banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze, fronhas,
protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom
solteiro/casal, travesseiros, cobertores, mantas e colchas
de solteiro/casal. (Pato Branco e CONIMS)

KG

R$ 8.005,00500,000 16,01002 - Coleta, transporte, lavagem, higienização/esterilização,
reparos, passagem, acondicionamento e entrega de
roupas hospitalares, compreendendo: Jalecos, pijamas
cirúrgicos, camisolas, fraldas, roupões, lençóis solteiro,
sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de rosto, toalhas de
banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze, fronhas,
protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom
solteiro/casal, travesseiros, cobertores, mantas e colchas
de solteiro/casal. (Palmas).

KG

R$ 6.404,00400,000 16,01003 - Coleta, transporte, lavagem, higienização/esterilização,
reparos, passagem, acondicionamento e entrega de
roupas hospitalares, compreendendo: Jalecos, pijamas
cirúrgicos, camisolas, fraldas, roupões, lençóis solteiro,
sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de rosto, toalhas de

KG

17 de Novembro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

248/2022

20/10/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze, fronhas,
protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom
solteiro/casal, travesseiros, cobertores, mantas e colchas
de solteiro/casal. (São João).

R$ 1.814.409,00Total fornecedor:

R$ 1.814.409,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.39.0Atendimento aos Municípios Consorciados

17 de Novembro de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


